
 

                             令和２年９月４日
  

 訪問教育保護者各位 

 

                                               富山県立ふるさと支援学校 

                                                   校長  松 倉 雪 美  

 

令和２年度 ふるさと文化祭について（案内） 

 

 初秋の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 
 さて、令和２年度ふるさと文化祭を下記のとおり開催いたしますが、今年は新型コ
ロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、訪問教育の児童生徒は当日学校に登校し
ないこととし、映像での発表と作品展示を行うことにしました。 
保護者や家族の方は来校できますので、児童生徒の日頃の学習の成果をご覧になり、

更なる励ましをいただきたいと存じます。ご多用のことと存じますが、万障繰り合わ
せの上、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 
なお、病棟内文化祭は授業再開後に、授業の中で行う予定です。病院訪問が再開し

ましたら改めてお知らせします。 
 

                                       記 

 

 １ 期 日  令和２年１０月１０日（土）９：００～１１：５０ 
                                                    

 ２ 会 場  体育館、各教室他 

 

 ３ 日 程 

９：４０～ ９：５０  開会式    

＜ステージ発表＞ 

１０：００～１０：２０  中 学 部 「Fhk for School  

～ふるさと中学部オンライン講座～」 

 

 １０：３５～１０：５０  訪問教育 「みんなのエール♪」  

 

１１：０５～１１：３５  高 等 部 「ふるさとの鐘 ～時空を超えて～」 
 

     ９：００～１１：５０ 作品展示 
   ９：００～１１：５０ ふるさと写真展(投票は１０：００まで) 

１１：４０～１１：５０  閉会式 

  １１：５０～      中・高等部：ＳＴ  

 
 
※ 内ばき・スリッパをご持参ください。 

※ コロナ対策として、自宅で検温の上、マスクを着用してご来校ください。また、
校内では手指消毒をお願いします。 

※ 当日、生徒は体育館で観覧せず、各学部の教室で配信されるステージ発表を鑑賞
し、各学部のステージ発表時間のみ入場します。 

※ 各ステージ発表終了後、窓を開け換気を行います。 


